
 
 

 

ROMA METROPOLITANE S.r.l. in liquidazione 

(Società per la realizzazione delle Metropolitane della Città di Roma a r.l. in liquidazione)  

Sede: via Tuscolana 171/173 - 00182 Roma - tel. 06.454640100 - fax 06.454640111 

pec: protocollo@pec.romametropolitane.it 

Cap. Soc. Euro 2.500.000,00 i.v. - C.F., P. IVA e Reg. Impr. 05397401000 - R.E.A. 883542 Roma 

Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento da parte di Roma Capitale 

 

 

 

POSTICIPO PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA 

 

 

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA COPERTURA 

ASSICURATIVA INERENTE AL RISCHIO RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI 

(RCT)/RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO PRESTATORI D’OPERA (RCO) – RC 

PROFESSIONALE (RCP.LE). – CIG 8223950A39. 

 

Si comunica, con la presente, che la 1° seduta pubblica della procedura di gara in oggetto, 

che all’art. 16 del Disciplinare di Gara era stata fissata per il giorno 15 aprile 2020, ore 

10.00, è posticipata a giovedì 16 aprile 2020, ore 10.00. 

 

La seduta si terrà presso la sede di Roma Metropolitane S.r.l. in Roma, Via Tuscolana n. 

171/173, sala auditorium, piano -1. Detta seduta, alla quale potrà partecipare un solo 

rappresentante per ciascun concorrente (legale rappresentante/procuratore oppure persone 

munite di specifica delega), sarà tenuta nel rigoroso rispetto di tutte le misure adottate dal 

Governo ai fini del contrasto alla diffusione del virus COVID-19, alle quali i soggetti che 

interverranno in rappresentanza dei concorrenti dovranno scrupolosamente attenersi. 

 

A tal proposito si riporta nel seguito lo stralcio del Protocollo adottato dalla scrivente Società 

in merito alle suddette misure, per quanto riguarda i visitatori esterni: 

 

“Prima dell’accesso nella sede aziendale, ciascun soggetto esterno dovrà consegnare 

specifica dichiarazione sostitutiva compilata sulla base del modello allegato al presente 

protocollo. A tal fine viene predisposta un’apposita postazione all’ingresso della sede, a 

debita distanza dalla reception, ove gli esterni potranno compilare i suddetti moduli 

prestampati, di norma con propria penna e, ove non disponibile, con una penna che dovrà 

essere disinfettata dopo l’uso. Gli addetti alla reception acquisiscono i moduli compilati 

utilizzando i guanti monouso a disposizione e li archiviano in un apposito raccoglitore. Anche 

la consultazione dei Moduli – laddove necessaria per ragioni di tutela legale, di emergenza 

sanitaria o per obblighi di legge - deve essere effettuata con i guanti monouso, previa 

informativa al Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione e al Responsabile per 

la Protezione dei Dati Personali, affinché i medesimi – nell’ambito delle rispettive 

competenze – possano dare supporto all’Organo amministrativo (Datore di lavoro e Titolare 

del trattamento dei dati) su modalità e finalità di consultazione e trattamento del materiale 

cartaceo e delle informazioni in esso contenute.   

 

Tutte le operazioni di registrazione degli ingressi alla reception devono essere effettuate nel 

rispetto della distanza di sicurezza dal bancone delimitata dall’apposita barriera.  

 

È cura di ogni responsabile che richiede/autorizza l’accesso di esterni trasmettere a questi in 

anticipo il format della suddetta dichiarazione al fine di acquisirlo preferibilmente in anticipo 

e in via telematica”. 

Roma Metropolitane.REGISTRO UFFICIALE.U.0002594.03-04-2020

mailto:protocollo@pec.romametropolitane.it


 
 

 

 

Si allega quindi alla presente il modello di dichiarazione sostitutiva per l’accesso alla sede, 

da compilare e sottoscrivere dal soggetto interessato e tramettere a mezzo pec all’indirizzo 

protocollo@pec.romametropolitane.it in anticipo rispetto alla data della seduta di gara. 

 

I concorrenti che volessero partecipare alla seduta da remoto, attraverso un proprio 

terminale, potranno richiedere alla scrivente, sempre a mezzo pec all’indirizzo sopra 

indicato, l’invio del link della videoconferenza che verrà effettuata tramite Microsoft Teams. 

A tal fine i concorrenti dovranno inviare, entro il 14 aprile 2020, una dichiarazione che 

specifichi il nominativo del soggetto e il titolo in base al quale lo stesso interviene alla 

seduta (allegando il certificato CCIAA oppure specifica delega) e l’indirizzo mail a cui la 

scrivente dovrà inviare l’invito alla videoconferenza, provvedendo quindi ad installare il 

software sopra indicato sul proprio terminale. 

 

Si rappresenta comunque che i concorrenti potranno prendere atto dell’apertura dei plichi di 

offerta sulla piattaforma telematica di negoziazione TUTTOGARE sulla quale si svolge la 

procedura, accessibile all’indirizzo romametropolitane.tuttogare.it.  

 

Si rammenta infine che secondo quanto previsto all’art. 16 del Disciplinare di gara, nella 

prima seduta pubblica di gara il seggio provvederà a verificare il tempestivo deposito e 

l’integrità dei plichi inviati dai concorrenti e, una volta aperti i plichi stessi, a controllare la 

completezza della documentazione amministrativa presentata. La verifica circa la conformità 

di tale documentazione a quanto richiesto nel disciplinare di gara sarà effettuata dal seggio 

di gara in seduta privata. 

 

 

Il Liquidatore 

Dott. Giovanni Mottura 

 

 

mailto:protocollo@pec.romametropolitane.it


 
 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione  
(art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 )  

 

Il/la sottoscritto/a_______________________________________________________ 

c.f.___________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________________ (_____) il_____/______/________, 

residente a  ________________________________________ (_____) in __________ 

_________________________________________________________    n.  ________ 

 

consapevole delle responsabilità penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445 e s.m.i. e dagli artt. 495 e 496 c.p. in caso di attestazioni o di 

dichiarazioni false e/o mendaci; 

DICHIARA 

- di non essere risultato positivo al virus SARS-CoV-2 (cd. “nuovo coronavirus”) e di 

non essere sottoposto alla misura della quarantena di cui all'articolo 1, comma 1, 

lettera c) del DPCM 8 marzo 2020; 

- di non aver avuto contatti con soggetti risultati positivi al “nuovo coronavirus” nei 

14 giorni antecedenti la data di sottoscrizione della presente dichiarazione; 

- che svolge la propria attività lavorativa per conto di  

…………………………………………….………………………………………………………………………………………… 

che non risulta tra quelle sospese con D.P.C.M. del 22 marzo 2020 e con D.M. MISE 

del 25 marzo 2020; 

- che con la sottoscrizione della presente autodichiarazione, conferma di aver preso 

visione e di aver ben compreso quanto contenuto nella Informativa sul trattamenti 

dei dati personali ai sensi del GDPR n. 679/16, consegnatami in allegato. 

Si impegna a comunicare tempestivamente a Roma Metropolitane S.r.l. in Liquidazione 

ogni eventuale modificazione relativa alla presente dichiarazione. 

 

 

Data__________________      ______________________________ 

        Firma del dichiarante  

                 (per esteso e leggibile) 

 

o Allega copia del proprio documento di identità 

o Sottoscrive la presente dichiarazione in presenza del dipendente di Roma Metropolitane 

addetto alla reception 

(selezionare una delle due opzioni sopra elencate) 



 
 

 

ROMA METROPOLITANE S.r.l. in liquidazione 

(Società per la realizzazione delle Metropolitane della Città di Roma a r.l. in liquidazione)  

Sede: via Tuscolana 171/173 - 00182 Roma - tel. 06.454640100 - fax 06.454640111 

pec: protocollo@pec.romametropolitane.it 

Cap. Soc. Euro 2.500.000,00 i.v. - C.F., P. IVA e Reg. Impr. 05397401000 - R.E.A. 883542 Roma 

Società unipersonale soggetta a direzione e coordinamento da parte di Roma Capitale 

 

 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali  

 

Ai sensi del Regolamento U n. 679/2016 (cd. GDPR), si forniscono di seguito le informazioni 

in merito al trattamento dei dati personali dei soggetti esterni che, durante l’emergenza 

COVID-19, c.d. Coronavirus, accedono ai locali e agli uffici di ROMA METROPOLITANE S.R.L. 

in Liquidazione (in breve ROMA METROPOLITANE), Via Tuscolana, 171 – 00182 Roma. Per 

soggetti esterni si intendono in generale: fornitori, manutentori, prestatori di servizio, 

collaboratori e consulenti, personale addetto alle pulizia degli uffici, visitatori in genere. 

 

Titolare del trattamento e dati di contatto 

Titolare del trattamento:  

Roma Metropolitane srl in liquidazione 

Via Tuscolana 171 – 00182 Roma 

tel 06454640100 / fax 06454640111 

protocollo@pec.romametropolitane.it 

 

Responsabile per la Protezione dei Dati (DPO): 

Dott.ssa Costanza De Palma 

rpd@romametropolitane.it 

 

Tipologia di dati personali trattati e di interessati  

Nei limiti delle finalità e delle modalità definite nella presente informativa, sono oggetto di 

trattamento i dati e le informazioni fornite con la compilazione dell’autodichiarazione 

obbligatoria per gli accessi alla sede di ROMA METROPOLITANE cui la presente informativa è 

allegata.  

Per i dati personali che si riferiscono ai soggetti legati a ROMA METROPOLITANE da 

obbligazioni contrattuali, la presente informativa integra quella fornita in allegato alla 

documentazione contrattuale e le eventuali designazioni a Titolare o Responsabile del 

trattamento dei dati. 

 

mailto:protocollo@pec.romametropolitane.it
mailto:protocollo@pec.romametropolitane.it
mailto:rpd@romametropolitane.it


 
 

Finalità e base giuridica del trattamento  

I dati personali saranno trattati esclusivamente per finalità di prevenzione dal contagio da 

COVID-19, in esecuzione del Protocollo di sicurezza anti-contagio adottato ai sensi dell’art. 1, 

n. 7, lett. d) del DPCM 11 marzo 2020. La base giuridica del trattamento è, pertanto, da 

rinvenirsi nell’implementazione dei protocolli di sicurezza anti-contagio ai sensi dell’art. art. 1, 

n. 7, lett. d) del DPCM 11 marzo 2020.  

 

Natura del conferimento dei dati personali  

Il conferimento dei dati è necessario per accedere ai locali e agli uffici di ROMA 

METROPOLITANE o ad altri luoghi comunque a quest’ultima riferibili. Un eventuale rifiuto a 

conferirli impedisce di consentire l’ingresso.  

 

Modalità, ambito e durata del trattamento  

Il trattamento è effettuato dal personale di ROMA METROPOLITANE che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine alle finalità e alle modalità del trattamento.  

 

I dati personali non saranno oggetto di diffusione, né di comunicazione a terzi, se non in 

ragione delle specifiche previsioni normative (es. in caso di richiesta da parte dell’Autorità 

sanitaria per la ricostruzione della filiera degli eventuali contatti stretti di un lavoratore 

risultato positivo al COVID-19). I dati saranno trattati per il tempo strettamente necessario a 

perseguire la citata finalità di prevenzione dal contagio da COVID-19 e conservati non oltre il 

termine dello stato d’emergenza, attualmente fissato al 31 luglio 2020 dalla Delibera del 

Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020.  

 

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di accedere in qualsiasi momento ai propri dati personali, di 

chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la relativa cancellazione. È, altresì, possibile opporsi 

al trattamento e richiederne la limitazione. Queste richieste potranno essere rivolte a ROMA 

METROPOLITANE, con sede in Via Tuscolana, n. 171 – 00182 ROMA, e-mail: 

protocollo@pec.romametropolitane.it. Inoltre, nel caso in cui si ritenga che il trattamento sia 

stato svolto in violazione della normativa sulla protezione dei dati personali, è riconosciuto il 

diritto di presentare reclamo all’Autorità Garante per la protezione dei dati personali, Piazza 

Venezia, 11 - 00187 - Roma. 

 

 

mailto:protocollo@pec.romametropolitane.it

	1
	2

